2

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по оценке конкурсных проектов и подведению итогов регионального этапа Шестого Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК и региональных администраций «МедиаТЭК»
от 21 июля 2020 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель министра промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл

М.Н.Полубарьев

Присутствовали:
	Соболева О.А.
	 -
	начальник отдела топливно-энергетического комплекса Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, секретарь комиссии

	Воробьева И.Л.
	 -
	заместитель начальника отдела топливно-энергетического комплекса Министерства промышленности, экономического развития
и торговли Республики Марий Эл

	Воротилов А.Ю.
	 -
	начальник отдела развития промышленного комплекса Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Журавлев С.А.
	 -
	кандидат филологических наук, доцент кафедры русского   языка,    литературы    и   журналистики ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
(по согласованию)

	Маркин В.А.
	 -
	начальник отдела анализа и технического развития отрасли Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл (по согласованию)

	Смирнова С.Ю.
	 -
	кандидат исторических наук, доцент кафедры русского   языка,    литературы    и   журналистики ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
(по согласованию)

	Кворум имеется.

_________________________________________________________________

Определение победителей регионального этапа Шестого Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК

и региональных администраций «МедиаТЭК» ___________________________________________________________________
1. Для участия в Конкурсе на региональном этапе представлена
1 заявка по номинации  «Лучшее корпоративное СМИ» от следующего участника:
	№ п/п
	Наименование
номинации
	Наименование

организации
	Название
проекта

	1.
	Лучшее корпоративное СМИ (за высокий профессионализм и использование творческих подходов в корпоративном СМИ)

	ООО «Марикоммун-энерго»
	«Корпоративное СМИ
ООО «Марикоммунэнерго»

2. По итогам рассмотрения заявки на соответствие требованиям Положения о региональном этапе Шестого Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК и региональных администраций «МедиаТЭК», утвержденного приказом Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 29 мая 2020 г. № 117 (далее – Положение), конкурсной комиссией принято решение допустить к участию представленный проект.

3. В соответствии с Положением, если к участию в региональном этапе Конкурса допущен только один участник по одной из номинаций, Конкурс признается несостоявшимся по данной номинации, а указанный участник Конкурса становится победителем регионального этапа Конкурса в этой номинации.
ООО «Марикоммунэнерго» признан победителем регионального этапа Шестого Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК и региональных администраций «МедиаТЭК».
4. Министерству промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл в срок до 10 августа направить проект, признанный победившим на региональном этапе Конкурса, в Минэнерго России для участия в федеральном этапе Конкурса.
______________